令和5年度 ビジネスマッチングイベント『F CUBE INNOVATION』登壇企業

(福岡未進出のFinTech企業) の募集について

1 本イベントの概要

(1)目的

ビジネスマッチングイベント『F CUBE INNOVATION』は、①地元企業と国内外の投資家及び②地元金融機関等とFinTech企業とのマッチングや個別商談を行うことで、①地元企業の資金調達及び②FinTech企業の集積を目的としています。

この公募では、②の<u>地元金融機関等とのマッチングに関心があり、福岡進出の意向が</u>あるFinTech企業を募集します。

※本イベントは、国際金融機能誘致「TEAM FUKUOKA」の取組の一環として福岡県と福岡市が主催するものです。

(2) 概要

①マッチングイベント(FinTech企業によるピッチ等)

イベント名	F CUBE INNOVATION
開催主体	主催:福岡県、福岡市
日時	令和5年10月4日(水)10時00分~17時30分(予定)
実施方法	ハイブリッド開催(オン・オフライン)
会場	大名カンファレンス (予定)
	(福岡市中央区大名2-6-50 大名ガーデンシティ3・4階)
プログラム	• 開会挨拶
概要	• <u>地元金融機関等に対するFinTech企業によるピッチ</u>
	• 投資家に対する地元スタートアップ・中小企業等による
	ピッチ
	• 閉会挨拶
	• 個別商談会
参加者	• <u>FinTech企業</u>
	・ 地元企業 (スタートアップ・中小企業等)
	• 投資家
	• 地元金融機関
その他	・ 本イベントは日英同時通訳を導入して開催予定です
	・ マッチングイベント終了後、イベント参加者に向けてオ
	ンラインアンケートをお願いさせていただきます
	イベントの様子はアーカイブとして記録されますので、

撮影等に関する事前のご了解をお願いします

• 登壇企業に対しては、イベント運営事務局による事前の 資料ブラッシュアップを予定しております

②個別商談

- ・ピッチ終了後、会場別室にて個別商談会を実施します。商談相手や時間はイベント当日までに事前に調整しますが、ご希望に応じて当日会場にお越しの地元金融機関等に事務局からお声掛けをして個別商談を実施することも可能です。(地元金融機関等のご都合や商談ブースの空き状況等で当日の設定が難しい場合は、後日オンライン等で改めて調整いたします。)
- ・当日の個別商談会のほか、オンライン参加の地元金融機関等から商談の申込があった 場合、翌日以降、オンライン等で個別商談の機会を設けます。

2 募集対象企業

下記項目を満たすFinTech企業を8社程度募集いたします。

- ① 金融関連サービスを開発・提供するFinTech企業であること
- ② 福岡への進出意向があること:

地元金融機関等とのマッチングにあたり、現時点で将来的な福岡への進出意向がある こと。(進出意向には、拠点設置の他、地元企業等との事業提携を含むものとする。)

3 申込方法

(1)参加申込

以下の参加申込URL(Microsoft Forms)にアクセスし、必要事項をご記入の上、お申し込みください。

参加申込URL (Microsoft Forms)

https://forms.office.com/e/B1ufDkaSW5

- ※応募者多数の場合は、下記「選考基準」の観点から申込内容を総合的に判断した上で決 定いたします。
- ※選考結果はメールでご連絡いたします。

く選考基準>

選考は以下の観点で行います。

選考基準

- 福岡への進出意欲、福岡における事業展開の具体性
- マッチング希望先と希望する提携内容の具体性
- 事業実績及び資金調達実績
- (2)提出書類(提出は任意)

事業概要資料(過去使用したピッチ資料など)について、別途提出をされる場合は下記「4 問い合わせ先」のメールアドレスまで送付をお願いいたします。様式の指定はありません。

※必要に応じて、事務局からの問い合わせや追加で書類の提出を求める場合があります。

(3) 申込期限

令和5年7月28日(金)17時必着

4 問い合わせ先

本イベント・公募に関するお問合せは、下記までお願いいたします。

<問い合わせ先等>

ビジネスマッチングイベント『F CUBE INNOVATION』運営事務局 (有限責任監査法人トーマツ 福岡事務所内)

担当:相川、田中

メールアドレス: f3-innovation@tohmatsu.co.jp

※本事業は、福岡県が有限責任監査法人トーマツ福岡事務所に委託して実施します。